
TERESINA - PISegunda-feira, 04 de junho de 2007 - Nº 104

7

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

IDIACIRA PINHEIRO SAMPAIO DA CRUZ, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

MARLY SARAIVA DANTAS FERNANDES, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 03 de Maio de 2007.

DECRETO DE 30 DE MAIO DE 2007

JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar
II, símbolo DAS-2, da Unidade Mista de Saúde José Vieira Gomes de Alto Longa, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

SANA MANUELA MORAES CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 03 de Maio de 2007.

LEILA MARIA NOGUEIRA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 03 de Maio de 2007.

DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

ISABEL KELINE CABRAL CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, símbolo DAS-2, da Unidade Mista de Saúde José Vieira Gomes de
Alto Longa, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

ATALIBAL MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUÁ, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista Ney Paranaguá
de Cristalândia, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ RODRIGUES DE CARVALHO ASSUNÇÃO JÚNIOR, do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Clínica Radiológica, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí – IAPEP, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2007.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

KERLE PEREIRA DANTAS, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Articulação,
símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FELIX CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística,
Abastecimento e Serviços, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

KERLE PEREIRA DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Erradicação da Fome,
com efeitos a partir de 30 de Maio de 2007.

CELIA REGINA ASSUMPÇÃO LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Educação Alimentar, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

EMANUEL FRANCISCO VELOSO CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança Alimentar
e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 29 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

DULCINEA MARIA CARVALHO LOPES FERREIRA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

TATIANA BARROS DE OLIVEIRA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas
e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DULCINEA MARIA CARVALHO LOPES FERREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Pesquisa e Avaliação de Autarquias, símbolo DAS-2, da
Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de
02 de Maio de 2007.

MARTHA GORETTI VASCONCELOS SAID ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Políticas Sociais, símbolo DAS-2, da Fundação Centro de Pesquisas
Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ROSÁRIO DE FÁTIMA FERREIRA BACELAR, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Estudos Sócio-Econômico e Pesquisa, símbolo DAS-2, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JADCELAINE ALVES BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Finanças, símbolo DAS-2, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais
do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

SEBASTIÃO CARLOS DA ROCHA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Centro de Pesquisas
Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 31 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no
Ofício n° 191/2007-GCG, de 23 de abril de 2007, da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto na alínea “a”, item 4, do art. 12, do
Regulamento para Movimentação de Oficiais e Praças da PMPI, aprovado pelo Decreto
nº 4.262, de 26 de março de 1981, combinado com a Lei n° 5.646, de 12 de abril de 2007,
ANTÔNIO CORDEIRO RIBEIRO DA SILVA – Maj. PM GIP/10.5689, para exercer o
Cargo em Comissão de Comandante do Batalhão de Policia Rodoviária Estadual –
BPRE, da Polícia Militar do Piauí.

P.P. 6862 ao 6873


